
SETTORE  2°  RAGIONERIA – PERSONALE – TRIBUTI
E ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N. 70 DEL 21-02-2017

OGGETTO: FORNITURA DI BUSTE INTESTATE PER GLI UFFICI DEL SETTORE
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di buste intestate per la
corrispondenza degli uffici del Settore Ragioneria;

Visti: l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 11, comma 2 del D.Lgs. 163/2006, che prevedono
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento l’Enti adotti apposita determinazione a
contrattare per definire l’oggetto, la forma, le ragioni che sono alla base del contratto, nonché
gli elementi essenziali del contratto stesso e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

Preso atto che la Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) non rende più obbligatorio il
ricorso al Mepa quando si tratta di importi di spesa inferiori a mille euro (art. 1, comma 502,
lett.c.);

Visto l’art. 51, comma 1, della Legge 08.11.1991 n. 381 che dispone che:
1. Le cooperative sociali hanno lo scopo di perseguire l’interesse generale della comunità
alla promozione umana e all’integrazione sociale dei cittadini attraverso:

la gestione dei servizi socio-sanitari ed educativi;a)
lo svolgimento di attività diverse – agricole, industriali, commerciali o di servizi –b)
finalizzate all’inserimento lavorativo di persone svantaggiate.

2.  Si applicano alle cooperative sociali, in quanto compatibili con la presente legge, le norme
relative al settore in cui le cooperative stesse operano.
3.  La denominazione sociale, comunque formata, deve contenere l’indicazione di
“Cooperativa Sociale”.

Dato atto, altresì, ai sensi del comma 5, dell’art. 3 della L. n. 136/10 e s.m.i “Tracciabilità dei
flussi finanziari”, di dover acquisire il Codice Identificativo di Gara – CIG – per l’affidamento in
argomento, risultante il seguente CIG: Z031D7A3A7;

Richiamato l’art. 5 coma 11 del Decreto n. 244/2016, con cui è differito al 31 marzo 2017 il
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali per l’esercizio 2017,

Pag. 1



con conseguente abrogazione dell’art. 1 comma 454 della Legge n. 232/2016 che fissava il
termine di approvazione al 28 febbraio 2017;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale non ha approvato il Bilancio di Previsione del
2017;

Preso atto che il comma 1° dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che nelle more di
approvazione del bilancio di previsione gli enti locali possono effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di fatturazione
elettronica è M4Z94F ;

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

Visto l’atto di Giunta n. 4 del 17.01.2017 con il quale viene rinnovata la Convenzione con il
Comune di Belfiore per l’utilizzo a tempo parziale dal 17.01.2017 al 30.04.2017 (ex art. 14
CCNL 22.01.2004 ) del dipendente Rag. Luca Masin nominato Responsabile del Servizio
Contabilità e Finanze;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) di affidare l’acquisto alla SOCIETA’ COOPERATIVA ARDEA a r.l., con sede in Legnago
(VR) in Via Belfiore Gallo n. 49, la fornitura di n. 3000 buste 11x23, con finestra/autoadesive
ed intestazione Comune di Cerea;

2) di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire la-
fornitura di buste intestate per svolgere il normale funzionamento degli uffici del
Settore Ragioneria;
il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;-
le clausole negoziali essenziali sono quelle di normale uso in commercio;-
la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con le-
modalità di cui al D.P.R. n. 207/10, ed affidamento a cooperativa sociale ai sensi della
Legge 381/1991;

3) di dare atto che alla ditta affidataria si estendono gli obblighi derivanti dall’art. 2, comma 3,
del D.P.R.  n. 62/2013;

Pag. 2



4) di impegnare la somma comprensiva di IVA di €  237,90= al Capitolo 640 “Acquisto di
materiale”, del Bilancio 2017 (I/_______);

5) di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2017;

6) di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della fornitura,
entro i limiti del presente impegno di spesa;

7) di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui alla Legge 190/2013
sono i seguenti:

Oggetto: Fornitura di buste intestate
CIG: Z031D7A3A7
Procedura di scelta del contraente: affidamento in economia – affidamento diretto
Legge 381/1991
Operatori invitati: 1
Importo di aggiudicazione: € 195,00= Più IVA 22%
OE aggiudicatario: SOCIETA’ COOPERATIVA ARDEA a r.l., con sede in Legnago
(VR) in

      Via Belfiore Gallo n. 49
P.IVA 02429470541
Azienda individuale

9) di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63 comma 4° del vigente Statuto Comunale.

U:\DETERMINE IDA\ANNO 2017\ACQUISTO BUSTE COOP. ARDEA.rtf

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Masin Luca

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   106
sub Anno

2017
del

21-02-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       640

Articolo
Cod.
bil.

101030
2

SIOPE
1201

Descrizione capitolo:
ACQUISTO DI MATERIALE

Causale impegno FORNITURA DI BUSTE INTESTATE PER GLI UFFICI DEL SETTORE RAGIONERIA

Importo operazione €.         237,90

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi            all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n. R.P.)

Pag. 4


